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Sposób zmniejszania przyczepności nadkładu do taśm przenośni¬
kowych w kopalniach odkrywkowych oraz urządzenie

do stosowania tego sposobu

Wynalazek dotyczy sposobu zmniejszania przy¬
czepności nadkładu do taśm przenośnikowych
w kopalniach odkrywkowych oraz urządzenia do
stosowania tego sposobu i nadaje się do wykorzy¬
stania w kopalniach współpracujących ze znaj¬
dującymi się w bliskiej odległości elektrowniami
cieplnymi.

Znane są liczne sposoby mechanicznego oczysz¬
czania taśm przenośników, które polegają na zdzie¬
raniu przyczepionych warstw nos iwa z taśmy, są
one jednak mało skuteczne. Urządzenia oczyszcza¬
jące często ulegają uszkodzeniom i niszczą taśmy
przenośników.

Wady te ujawniają się szczególnie w kopalniach
odkrywkowych, gdzie przenoszony nadkład składa
się w dużej mierze z lepkich iłów, a przenoszone
masy dochodzą do kilkudziesięciu milionów ton
rocznie.

Powstawanie w procesie mechanicznego oczysz¬
czania taśmy ścierów wymaga zatrudnienia na je¬
den kilometr trasy przenośnika powyżej dziesięciu
pracowników do ich usuwania i zorganizowania
dodatkowego transportu z obsługą. Ilość ścierów
powstających w procesie oczyszczania taśm w ko¬
palniach odkrywkowych dochodzi do pięciu procent
ilości przenoszonego nosiwa.

Przedstawione wady usuwa prawie całkowicie
zastosowanie sposobu i urządzenia według wyna¬
lazku, który polega na doprowadzeniu na taśmę
przenośnika uzyskanej z elektrowni warstwy po-
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piołu, przez co przenoszony materiał spoczywa na
podsypce z popiołu i przykleja się do niej, a nie
do taśmy.

Stosowane obecnie taśmy zawierają przekładki
z tworzyw sztucznych, które z reguły nie są od¬
porne na niskie temperatury. Rozwiązanie według
wynalazku eliminuje przyklejanie się i przymarza-
nie nadkładu do taśm i jednocześnie przedłuża
okres ich eksploatacji na skutek stałego podgrze¬
wania ich ciepłym popiołem.

Rozwiązanie to umożliwia zredukowanie perso¬
nelu obsługi przenośników i zlikwidowanie odręb¬
nego transportu popiołu z elektrowni.

Zgodnie ze sposobem według wynalazku do wy¬
tworzenia podsypki stosuje się popiół z elektro¬
filtrów, doprowadzany do poszczególnych punktów
taśmociągu za pomocą rurociągów pneumatycznych.
Powietrze będące jednocześnie elementem nośnym
gorącego popiołu, chłodzi go przed wysypaniem
na taśmę. Popiół podaje się na taśmę w miejscu
poprzedzającym załadunek przenośnika nosiwem.
Grubość warstwy popiołu na taśmie reguluje się
poprzez zmianę odległości pomiędzy wylotem urzą¬
dzenia zsypowego, a taśmą.

Na załączonym rysunku w widoku perspekty¬
wicznym przedstawiony jest przykład wykonania

30 urządzenia do stosowania opisanego sposobu.
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Urządzenie składa się z rurociągu pneumatycz¬
nego, rury zsypowej 3 i zsypu 2 umieszczonego nad
taśmą 1.

Rurociąg pneumatyczny połączony jest z zaopa¬
trzoną w poszerzony wlot rurą zsypową 3, zakoń¬
czoną od dołu lejowatym, poszerzonym zsypem 2.
Szerokość zsypu 2 dobrana jest do szerokości taś¬
my 1 przenośnika.

Zastrzeżenia patentowe 10

Sposób według zastrz. 1—2, znamienny tym, że
popiół podaje się na taśmę w miejscu poprze¬
dzającym załadunek przenośnika nosiwem.

Sposób według zastrz. 1 i 3, znamienny tym, że
grubość warstwy popiołu na taśmie reguluje się
poprzez zmianę odległości pomiędzy wylotem
urządzenia zsypowego, a taśmą.

Sposób zmniejszania przyczepności nadkładu do
taśm przenośnikowych w kopalniach odkrywko¬
wych, znamienny tym, że taśmę pokywa się
równomierną warstwą popiołu, izolującą taśmę
od nadkładu.

Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
popiół doprowadza się i ochładza za pomocą
powietrza w rurociągach pneumatycznych.

5. Urządzenie do stosowania sposobu według
zastrz. 1—4, składające się z rurociągu pneuma¬
tycznego, z rury zsypowej i z zsypu, znamienne

15 tym, że rurociąg pneumatyczny połączony jest
z zaopatrzoną w poszerzony wlot rurą zsypo¬
wą (3) zakończoną od dołu lejowatym, poszerzo¬
nym zsypem (2), którego szerokość jest dobrana
do szerokości taśmy (1) przenośnika.
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